СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 29.12.2020 г № 39
п.Красный Октябрь

«Об утверждении Порядка опубликования
ежеквартальных сведений о ходе исполнения
бюджета Краснооктябрьского сельского поселения
Варненского муниципального района и о
численности муниципальных служащих органов
местного самоуправления, работников
муниципальных учреждений и фактических
затрат на их денежное содержание»»

В соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003
года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Краснооктябрьского сельского поселения
Варненского муниципального района Челябинской области, Советом депутатов
Краснооктябрьского сельского поселения

1 .Утвердить прилагаемый Порядок опубликования ежеквартальных сведений о ходе
исполнения бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Варненского
муниципального района, численности муниципальных служащих органов местного
самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затрат на их
денежное содержание (прилагается)
2. Администрации Краснооктябрьского сельского поселения обеспечить жителям

поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями.
3.Решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего Решения оставляю за собой

РЕШАЕТ:

Краснооктябрьского сельского поселения

Г лава Краснооктябрьского
сельского поселения

Председатель Совета депутатов

Утвержден
Решением Совета депутатов

Краснооктябрьского сельского поселения
Варненского муниципального района

От 29.12.2020 г. № 39

Порядок опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета
Краснооктябрьского сельского поселения Варненского муниципального района,

численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,
работников муниципальных учреждений и фактических затрат на их денежное

содержание

1. Порядок опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета
Краснооктябрьского сельского поселения Варненского муниципального района и о
численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников
муниципальных учреждений Варненского муниципального района и фактических затрат
на их денежное содержание (далее -  Порядок) разработан в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснооктябрьского сельского
поселения Варненского муниципального района Челябинской области. Данный Порядок
устанавливает процедуру предоставления и официального опубликования
ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета Краснооктябрьского сельского
поселения Варненского муниципального района и о численности муниципальных
служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений
Варненского муниципального района и фактических затратах на их денежное содержание
(далее -  сведения).

2. Сведения для официального опубликования подготавливаются администрацией
Краснооктябрьского сельского поселения, в части исполнения бюджета и в части
численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников
муниципальных учреждений Краснооктябрьского сельского поселения Варненского
муниципального района и фактических затрат на их денежное содержание,
ежеквартально, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

3. Администрация Краснооктябрьского сельского поселения Варненского
муниципального района несет ответственность за официальное опубликование сведений
не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в средствах массовой
информации и на официальном сайте Администрации Краснооктябрьского сельского
поселения Варненского муниципального района.

4. Ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета публикуются по форме согласно
Приложению 1 к настоящему решению.

5. Информация о ходе исполнения местного бюджета отражается нарастающим итогом по
результатам первого квартала, полугодия, девяти месяцев и года.

6. В состав информации о ходе исполнения бюджета Краснооктябрьского сельского
поселения Варненского муниципального района включаются следующие данные:

исполнение бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Варненского
муниципального района по доходам всего, в том числе по собственным доходам (группа,
подгруппа);

исполнение бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Варненского
муниципального района по расходам (раздел, подраздел);

- источники финансирования дефицита бюджета Краснооктябрьского сельского поселения
Варненского муниципального района.

7. Ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих (органов местного
самоуправления Краснооктябрьского сельского поселения Варненского муниципального
района), работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное
содержание предоставляются главными распорядителями средств бюджета
Краснооктябрьского сельского поселения Варненского муниципального района до 15
числа месяца, следующего за отчетным периодом, в отдел муниципальной службы и
кадров Администрации Краснооктябрьского сельского поселения Варненского
муниципального района по форме согласно Приложению 2 к настоящему решению.

8. Руководитель учреждения, органа, осуществляющего функции и полномочия
учредителя в отношении муниципального учреждения Варненского муниципального
района, местного самоуправления, несет персональную ответственность за
своевременность и достоверность предоставляемой информации.

Приложение 1
к Решению Совета депутатов

Краснооктябрьского сельского
поселения

Варненского муниципального района
от 29 декабря 2020 г. № 39

Ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета Краснооктябрьского сельского
поселения Варненского муниципального района и о численности муниципальных служащих

органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием
фактических затрат на их денежное содержание

Орган, обеспечивающий исполнение бюджета: Администрация Краснооктябрьского сельского
поселения Варненского муниципального района

Периодичность: квартальная

(Единицы измерения: тыс. рублей)
Наименование показателя Код БК Г одовые

назначения
Кассовое

исполнение
местного

бюджета с
начала года

1 2 3 4
Раздел 1. ДОХОДЫ
ИТОГО СОБСТВЕННЫХ
ДОХОДОВ

1570,83

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

1.01.02010.01.1000.110 84,14

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии со

статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему платежу, в том

числе по отмененному)

1.01.0203001.1000.110 0,06

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии со

статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (пени по соответствующему платежу)

1.01.02030.01.2100.110 0,01

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии со

статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по

соответствующему платежу согласно законодательству

Российской Федерации

1.01.02030.01.3000.110 0,01

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

1.05.03010.01.1000.110 249,9

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах сельских поселений

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему платежу, в том

числе по отмененному)

1.06.01030.10.1000.110 15,26

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах сельских поселений (пени

по соответствующему платежу)

1.06.01030.10.2100.110 0,87

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах сельских поселений

(суммы денежных взысканий (штрафов) по

соответствующему платежу согласно законодательству

Российской Федерации

1.06.01030.10.3000.110 068

Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

1.06.06033.10.1000.110 1198,12

Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений (пени по соответствующему

платежу)

1.06.06033.10.2100.110 0,07

Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

1.06.06043.10.1000.110 20,65

Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений (пени по соответствующему

платежу)

1.06.06043.10.2100.110 1,88

Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества сельских поселений

1.13.02065.10.0000.130 81,51

Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности сельских поселений (за

исключением имущества муниципальных бюджетных

и автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных), в части реализации материальных запасов

по указанному имуществу

1.14.02053.10.0000.440 83,93

Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности из

бюджетов муниципальных районов

2.02.16001.10.0000.150 2432,4

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2.02.29999.10.0000.150 452,7

Субвенции бюджетам сельских поселений на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации

2.02.30024.10.0000.150 52,96

Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

2.02.35118.10.0000.150 57,6

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения

в соответствии с заключенными соглашениями

2.02.40014.10.0000.150 1512,13

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений

2.02.49999.10.0000.150 121,59

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

сельских поселений

2.07.05030.10.0000.150 135,05

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских

поселений

2.19.60010.10.0000.150 -0,73

ВСЕГО ДОХОДОВ 6499,97
Раздел 2. РАСХОДЫ
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01029900420301 311,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01049900420401 472,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

01049900420401 476,38

Иные бюджетные ассигнования
01049908920401 0,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

0106990042401 179,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

02034630051180 58,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

0310250002502Р 283,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

031025003S6020 557,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

04091800018001 1084,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

04092400024002 113,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05010960009001 52,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

0503800008001Р 376,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

0503800008002Р 112,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

0503800008003Р 166,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

06050G243120 262,27

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

0801630006301Р 1273,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

0801630006301Р 839,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

0801630006302Р 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

0801630006303Р 7,75

Иные бюджетные ассигнования
0801630006389Р 7,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

10032820028380 52,96

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

1102200002001Р 5,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

1102200002002Р 29

ВСЕГО РАСХОДОВ 6728,67

Раздел 3. ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс"), ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком
"минус")______

Приложение 2
к Решению Совета депутатов

Катенинского сельского поселения
Варненского муниципального района

от 29декабря 2020 г. № 27

Ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих (органов местного
самоуправления) Краснооктябрьского сельского поселения Варненского муниципального

района, работников муниципальных учреждений и фактических затрат на их денежное
содержание

Наименование показателя Численность
муниципальных
служащих (чел.)

Г одовые
назначения (тыс.

руб.)

Кассовое исполнение
местного бюджета с

начала года (тыс. руб.)
1 2 3 4

Затраты на денежное
содержание (КОСГУ 211)

1 623,84 311,92

в т.ч. по разделам: 01
02

03

11

Наименование показателя Численность работников
муниципальных

учреждений
(бюджетных),

находящихся в ведении
К раснооктябрьского
сельского поселения

Варненского
муниципального района

(чел.)

Годовые
назначения

Кассовое исполнение
местного бюджета с

начала года (тыс. руб.)

1 2 3 4

Затраты на денежное
содержание (КОСГУ 211)

0 0 0

в т.ч. по разделам:

01
02

03

11 9  7 •/

Итого:
i f f . 4 * . ,  ■■■■«Т А Д г » *

У

— ---------------------------------------------

Руководитель

Главный бухгалтер

Дата подписания

/ / л /
(расшифровка подписи)

Ялл-гы W ■ б .
(расшифровка подписи)